Aprovação de Pagamento de Diárias de Viagem

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Instrução Normativa GPR n. 62/2020, referendada pela Resolução Administrativa n. 12/2020, RESOLVE:

Autorizar o pagamento de diárias de viagem conforme discriminado a seguir:

Processo nº 177/2020

- DELANE MARCOLINO FERREIRA, JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, com a finalidade de Ferias Desembargador Oswaldo Tadeu Barbosa Guedes (Plantão), referente ao(s) seguinte(s) período(s):
- #1: Poços de Caldas/MG Belo Horizonte/MG no período de 15/02/2020 a 16/02/2020, totalizando 2,00 diária(s).

Processo nº 171/2020

- DELANE MARCOLINO FERREIRA, JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, com a finalidade de Vinculação Gabinete Desembargador Oswaldo Tadeu Barosa Guedes, referente ao(s) seguinte(s) período(s):
- #1: Poços de Caldas/MG Belo Horizonte/MG no período de 20/02/2020 a 21/02/2020, totalizando 2,00 diária(s).

Processo nº 170/2020

- DELANE MARCOLINO FERREIRA, JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, com a finalidade de Substituição férias Desembargador Oswaldo Tadeu Barbosa Guedes, referente ao(s) seguinte(s) período(s):
- #1: Poços de Caldas/MG Belo Horizonte/MG no período de 17/02/2020 a 19/02/2020, totalizando 3,00 diária(s).

Processo nº 158/2020

- DELANE MARCOLINO FERREIRA, JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO do Tribunal Regional do Trabalho da 3a. Região, com a finalidade de Subsitituição Férias Desembargador Oswaldo Tadeu Barbosa Guedes, referente ao(s) seguinte(s) período(s):
- #1: Poços de Caldas/MG Belo Horizonte/MG no período de 10/02/2020 a 14/02/2020, totalizando 5,00 diária(s).

Portaria TRT/SEIM/0023, de 02 de março de 2020

PORTARIA TRT/SEIM/0023, de 02 de março de 2020.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do art. 21, inciso XX, c/c os arts. 24 e 25, § 5º, todos do Regimento Interno deste Tribunal, e ainda o que consta no expediente e-PAD n. 6170/2020, resolve

SUSPENDER.

ad referendum do Egrégio Órgão Especial, o funcionamento do Posto Avançado de Aimorés no dia 18 de setembro de 2020 (Emancipação Política do Município), nos termos do Decreto n. 048/2019.

Belo Horizonte, 02 de março de 2020. (a) JOSÉ MURILO DE MORAIS Desembargador Presidente

Portaria

PORTARIA TRT/SEGP N. 057, DE 5 DE MARÇO DE 2020.

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta STF/MPF 3, de 20 de junho de 2018; e considerando o Processo Administrativo e-PAD 10134/2019,

RESOLVE:

Tornar público o valor de R\$ 32.383,10 (trinta e dois mil, trezentos e oitenta e três reais e dez centavos), referente ao Benefício Especial previsto no § 1º do art. 3º da Lei 12.618/12, da Exma. Desembargadora Maria Laura Franco Lima de Faria, conforme Declaração SEPP/SFM/BE-011/2020, emitida pela Secretaria de Pagamento de Pessoal em 02/03/2020.

Belo Horizonte, 5 de março de 2020.

Publique-se e registre-se.

(a)JOSÉ MURILO DE MORAIS Desembargador Presidente

Convocação de Juiz Substituto

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA